21.12.2020

3.1

3.2

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

! -
= SWG

“=—= Sstadtwerke Gorlitz AG

Sonstige Preise Netznutzung

(Anlage zum Netznutzungsvertrag; Entnahme)

Stadtwerke Gorlitz AG
glltigab:  01.01.2021

. Preise fur Mehr- und Mindermengen nach Pkt. 9.

(Dieser Preis gilt fur saldierte Jahresmengendifferenzen
zwischen Hochrechnung auf Grundlage der absgestimmten
Prognosewerte des Vorjahres u. tats. Abnahme fir Kunden
ohne 1/4 Leistungsmessung)

unter folgendem Link:

https://www.bdew.de/internet.nsf/id/DE_Mehr-Mindermengen-Abrechnung

. Verzugskosten (pauschal) nach Pkt. 8.10

(Verzugszinsen bleiben davon unberihrt)

. Unterbrechung und Wiederherstellung der Versorgung nach Pkt. 10.6

Unterbrechung der AnschluBnutzung gemaR §24 Abs. 1-3 NAV je MalRnahme
(zzgl. Kosten des Stromversorgers)

Wiederherstellung der AnschluBnutzung nach erfolgter Unterbrechung (Ziffer 4.1)
(je MaBnahme zzgl. Kosten des Stromversorgers)

Wiederherstellung der AnschluBnutzung nach erfolgter Unterbrechung (Ziffer 4.1)
aullerhalb der Dienstzeit in Rufbereitschaft

(je MaBnahme zzgl. Kosten des Stromversorgers)

Wiederherstellen von rechtwidrig beschadigten oder beseitigten Plomben-
verschlissen unbeschadet weiterer Schadensanpriiche

(je MaBnahme)

fr jede weitere Plombe

Sondergang auf Wunsch des Kunden bzw. durch den Kunden zu vertreten

Sicherung der Abnahmestelle gegen unerlaubte Entnahme nach Selbst6ffnung

Sicherung der Abnahmestelle gegen unerlaubte Entnahme riickgdngig machen

. Mahnkosten

. Weiterberechnung Porto fiir Einschreiben mit Riickschein

. Manuelle Auslesung Lastgangdaten infolge eines nicht verfiigbaren

Telefonanschlusses zur Zahldatenferntbertragung (LAK Nr. 21237)
(je MaBnahme)

. Rechnungskorrekturen (LAK Nr. 26137)

. Kosten Kontenklarung (LAK Nr. 26136)

Ct/kWh

40,00 €

37,28 €

64,39 €

116,19 €

22,79 €

2,07 €

55,19 €

87,00 €

95,00 €

2,45 €

aktuelle Portokosten

110,00 € zzgl. Umsatzsteuer

14,97 € zzgl. Umsatzsteuer

22,03 € zzgl. Umsatzsteuer

z2gl.

zz2gl.

zz2gl.

zz2gl.

zz2gl.

zz2gl.

zz2gl.

Umsatzsteuer

Umsatzsteuer

Umsatzsteuer

Umsatzsteuer

Umsatzsteuer

Umsatzsteuer

Umsatzsteuer




