

## Sonstige Preise Netznutzung (Anlage zum Netznutzungsvertrag; Entnahme) Stadtwerke Görlitz AG

gültig ab: 01.01.2021

<ol> <li>Preise für Mehr- und Mindermengen nach Pkt. 9.         (Dieser Preis gilt für saldierte Jahresmengendifferenzen zwischen Hochrechnung auf Grundlage der absgestimmten Prognosewerte des Vorjahres u. tats. Abnahme für Kunden ohne 1/4 Leistungsmessung)     </li> </ol>	Ct/kWh	zzgl. Umsatzsteuer
unter folgendem Link:		
https://www.bdew.de/internet.nsf/id/DE Mehr-Mindermengen-Abrechnung		
Verzugskosten (pauschal) nach Pkt. 8.10     (Verzugszinsen bleiben davon unberührt)	40,00€	
3. Unterbrechung und Wiederherstellung der Versorgung nach Pkt. 10.6		
3.1. Unterbrechung der Anschlußnutzung gemäß §24 Abs. 1-3 NAV je Maßnahme (zzgl. Kosten des Stromversorgers)	37,28€	
3.2. Wiederherstellung der Anschlußnutzung nach erfolgter Unterbrechung (Ziffer 4.1) (je Maßnahme zzgl. Kosten des Stromversorgers)	64,39 €	zzgl. Umsatzsteuer
3.3. Wiederherstellung der Anschlußnutzung nach erfolgter Unterbrechung (Ziffer 4.1) außerhalb der Dienstzeit in Rufbereitschaft (je Maßnahme zzgl. Kosten des Stromversorgers)	116,19€	zzgl. Umsatzsteuer
3.4. Wiederherstellen von rechtwidrig beschädigten oder beseitigten Plomben- verschlüssen unbeschadet weiterer Schadensanprüche (je Maßnahme)	22,79€	zzgl. Umsatzsteuer
für jede weitere Plombe	2,07 €	zzgl. Umsatzsteuer
3.5. Sondergang auf Wunsch des Kunden bzw. durch den Kunden zu vertreten	55,19€	
3.6. Sicherung der Abnahmestelle gegen unerlaubte Entnahme nach Selbstöffnung	87,00€	zzgl. Umsatzsteuer
3.7. Sicherung der Abnahmestelle gegen unerlaubte Entnahme rückgängig machen	95,00€	zzgl. Umsatzsteuer
4. Mahnkosten	2,45 €	
5. Weiterberechnung Porto für Einschreiben mit Rückschein	aktuelle Portokosten	
<ol> <li>Manuelle Auslesung Lastgangdaten infolge eines nicht verfügbaren Telefonanschlusses zur Zähldatenfernübertragung (LAK Nr. 21237) (je Maßnahme)</li> </ol>	110,00€	zzgl. Umsatzsteuer
7. Rechnungskorrekturen (LAK Nr. 26137)	14,97 €	zzgl. Umsatzsteuer
8. Kosten Kontenklärung (LAK Nr. 26136)	22,03 €	zzgl. Umsatzsteuer